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DM i 4000 m hold for junior og parløb med afsluttende 
derny-pace finale 

 
 
 
Efter en lang og hård vintersæson afholder DBC i morgen deres sidste stævne i denne omgang. Som 
de forrige mange stævner er der endnu engang et flot program på tapetet. Juniorrytterne skal have 
afgjort danmarksmesterskabet i 4000 meter hold og derudover slutter eliterytterne af med et 50 
minutter langt parløb afsluttende med en derny-pace finale. 
 
Hos juniorerne ser distrikt sjælland 1 med Niki Byrgesen, Rasmus Quaade, Patrick Henriksen og 
Laurits Enevoldsen ud til at være svage favoritter. Men med fem stærke hold klar, kan det blive de 
små marginaler, som afgør, hvem som løber med medaljerne. 
 
Eliten afslutter aftenens program af med et 50 minutter langt parløb med afsluttende derny-pace. De 
første 25 minutter køres som et traditionelt parløb. Derefter neutraliseres løbet i fem minutter, 
hvorefter de seks bedst placerede par fortsætter med hver deres pacer i løbets sidste 20 minutter.  
 
Derny-pace-finales køres fra den stilling og med de points, samt vundne og tabte omgange, hvert 
enkelt par har indkørt. Der afløses kun en gang (efter 5. spurt) under derny-pace-finalen, hvor der 
selvfølgelig også kan vindes og tabes omgange. 
 
Flere af eliterytterne er optaget af opgaver i henholdsvis Los Angeles og i Stuttgart, men der er 
stadigvæk mange interessante par klar til opgaven. Morten Høberg og Rasmus Damm, Michael 
Berling og Martin Hansen, samt Martin Lollesgaard og Kasper Linde, som sidste torsdag viste flot 
kørsel med en andenplads, er alle sammen klar til at gå efter sejren.  
 
Derudover er de talentfulde unge ryttere selvfølgelig klar til at køre offensivt. Og med færre af de 
rutinerede par på startstregen, kan det blive et af de mest spændende løb denne vintersæson. 
    
Hele stævnets program kan ses på DBCs hjemmeside www.dbc-cykelbanen.dk 
 
Mvh. 
Kenneth Meyer 
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